平成 20 年 1 月 15 日
各 位

電源開発株式会社
代表取締役社長 中垣 喜彦

（コード番号：9513 東証第一部）
問合せ先：秘書広報部広報室

（電話：03-3546-2211）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、当社の子会社である英国法人（J-Power Investment U.K. Limited）を解散する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．解散の理由

当社は上記法人 J-Power Investment U.K. Limited の 100％持分を保有しています

が、今後同社を有効活用する機会が得られないと判断されるため、同社を解散および

清算することといたしました。

２．J-Power Investment U.K. Limited の概要
 会社名 ： J-Power Investment U.K. Limited

     所在地 ： 12 Plumtree Court London EC4A 4HT U.K.
   代表者 ： 永吉 洋

 事業内容 ： 海外発電事業への投資
 設立年月日 ： 2004 年 1 月 15 日
 資本金 ： 5 千 US$
 決算期 ： 12 月
 最近 3 年間の業績：

 2004 年 12 月期 2005 年 12 月期 2006 年 12 月期
売上高 0US$ 0 US$ 0 US$
営業利益 -8 千 US$ -28 千 US$ -28 千 US$
経常利益 -8 千 US$ -28 千 US$ -28 千 US$
当期純利益 -8 千 US$ -28 千 US$ -28 千 US$

３．解散の日程 ：2008 年 5 月（予定）

４．今後の見通し：当該子会社の解散に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上